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BEBEKTEN KATILE ERKEKLIK-KADINA ŞIDDET 
UYGULAYAN ERKEKLER

ÖZ

Bir doktora tez çalışmasının yansıması olarak ortaya çıkan “Bebekten Katile 
Erkeklik Kadına Şiddet Uygulayan Erkekler” isimli bu kitapta bir erkeğin gelişim 
sürecinde “erkeklik” öğretileri ile karakter oluşumunun şekillenişi eşini veya part-
nerini yaralayan ya da öldüren erkeklerin bakış açısı ile çarpıcı şekilde ele alın-
maktadır. Araştırma kapsamında yapılan görüşmelerin bir bölümünün erkeklik 
normlarının karakter üzerindeki etkilerinin yoğun şekilde yaşandığı ceza infaz 
kurumunda gerçekleştirilmesi bireylerin ve toplumsal yapının erkeklik algısına 
yönelik eleştirel bir bakış geliştirmesi açısından önemlidir. Adsız Alkolikler gru-
bu üyeleri ile yapılan görüşmeler ise hem toplumsal cinsiyet kalıplarının bağımlı-
lık sorunları ile ilişkisine dikkat çekme hem de bağımlılıktan kurtulma açısından 
önemli role sahip olan bu destek gruplarının erkeklerin içsel dönüşümleri sürecin-
de şiddet olgusu üzerinde kazandıkları farkındalığı gözlemleyebilmek açısından 
önemli bir katkı sunmuştur. Kitapta farklı aile yapılarına, farklı kültürel özellikle-
re sahip bir sistemin içerisinde dünyaya gelen erkeklerin yaşadıkları olayların ya 
da maruz kaldıkları yaklaşımların etkisi ile hegemonik erkeklik kalıplarına gir-
meye başlaması sürecinin işlenişi, ekolojik kuram perspektifinde ele alındığında 
vakaların değerlendirilmesinde çevresi içinde birey olgusunun önemini vurgular 
niteliktedir. Kadına karşı şiddetin önlenmesine dair geliştirilecek politika ve prog-
ramlarda şiddet uygulayanların penceresinden şiddet olgusunun yorumlanması 
koruyucu ve önleyici çalışmalarda sürekliliğin sağlanabilmesi amacıyla oluşturu-
lacak yol haritalarında göz önünde bulundurulması gereken önemli hususlardan-
dır. Bu kitap değerlendirmesi çalışmasında dokuz bölümden oluşan kitap sosyal 
hizmet ve ekolojik yaklaşım çerçevesinde eleştirel bir bakış açısı ile ele alınmıştır.

Anahtar Kelimeler: Hegemonik Erkeklik, Kadına Yönelik Şiddet, Ekolojik 
Yaklaşım.



MASCULINITY FROM BABIES TO MURDERERS MEN WHO DO 
VIOLENCE AGAINST WOMEN

ABSTRACT

The book titled “From Baby to Killer Masculinity: Men Who Commit Violence 
Against Women,” which emerged as a reflection of a doctoral dissertation, dra-
matically addresses the development of a man’s character through “masculinity” 
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teachings and how this process shapes the character of men who injure or kill the-
ir wives or partners. A portion of the interviews conducted in the research were 
carried out in correctional institutions, where the effects of masculinity norms 
on character are intensely experienced. This is important for developing a critical 
perspective on masculinity within individuals and societal structures. The inter-
views conducted with members of Alcoholics Anonymous (AA) both highlight 
the relationship between gender norms and addiction issues and provide valuable 
insights into how these support groups play an important role in raising awareness 
about violence during men’s internal transformation processes. In the book, the 
process of how men born into different family structures and cultural contexts be-
gin to conform to hegemonic masculinity norms, influenced by the events they ex-
perience or the approaches they encounter, is explored. When examined from the 
perspective of ecological theory, the importance of understanding the individual 
in their surrounding environment is emphasized in the evaluation of cases. The 
interpretation of the phenomenon of violence from the perspective of perpetrators 
is one of the key issues that should be considered in the development of policies 
and programs aimed at preventing violence against women. This understanding is 
crucial for creating roadmaps that ensure the continuity of protective and preven-
tive efforts. In this book review, the nine chapters of the book are discussed with a 
critical perspective within the frameworks of social work and ecological approach.

Keywords: Hegemonic Masculinity, Violence Against Women, Ecological 
Approach.



GİRİŞ

Tarih boyunca güç, üstünlük ve statü ile ilişkilendirilen erkeklik kavramı bi-
reyin karakteri, davranışları, duyguları üzerinde belirleyici bir kimlik unsuru hâ-
lini almıştır. Kimlik üzerinde baskın bir yük halini de alan bu kavram çoğunlukla 
şiddeti de beraberinde getirir. Şiddet fiziksel, psikolojik, duygusal ve ekonomik 
birçok boyutu olan karmaşık bir olgudur. Önemli toplumsal sorunlardan olan 
kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetleri çok yönlü olarak ele alınması gereken bir 
konudur. Çeşitli program ve projeler ile bu sorunun aşılması yönünde çalışmaların 
kapsamı genişletilse de yıllara göre şiddet oranlarında önemli oranda bir azalma 
görülmemektedir. Şiddetin önlenmesi yalnızca mağdur birey için değil sağlıklı bir 
toplum yapısı açısından da önemli bir gerekliliktir. Bu nedenle şiddeti anlamak 
geliştirilecek stratejileri belirlemek açısından önemlidir. Şiddeti anlamak, eylemi, 
davranışın kökenini, nedenini ve sonucunu kavramayı gerektirir. Şiddet olgusu 
incelenirken bireysel görüşlere ve toplumsal yapılara birlikte odaklanmak çözüm 
sürecine katkı sağlayacaktır. Elde edilen katkılar hem mağdurun korunması hem 
failin rehabilitasyonu aşamasında yer alan aynı zamanda toplumsal farkındalığın 



149Hazal CENİK DELEN

geliştirilmesi amacıyla hareket eden sosyal hizmet disiplini açısından etkili ve 
verimli müdahale yöntemlerinin geliştirilmesi aşamasında kaynak oluşturur. Alan 
yazınında yapılan araştırmalar kadına yönelik şiddet olgusunun farklı açılardan 
değerlendirerek, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin, ataerkil toplum yapısının şidde-
tin önlenmesi üzerindeki olumsuz etkilerini ortaya koymaktadır. Doç. Dr. Aslı-
han Burcu Öztürk tarafından kaleme alınan eşine ve partnerine şiddet uygulayan 
erkeklerle yapılan nitel araştırmanın bir çıktısı olan bu kitap toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğinin hegemonik erkeklik üzerindeki etkilerini açıklamaya çalışırken, 
çeşitli eğitim ve rehabilitasyon çalışmalarına katılım sağlayan bireylerdeki 
gelişmeye başlayan farkındalığa da değinmektedir. Ayrıca görüşme süreçlerine 
yönelik yapılan özeleştiriler ile sosyal hizmet alanındaki etik ikilem ve görüşme 
sürecindeki engellere dikkat çeken bu kitap sosyal hizmet uzmanları için önemli 
bir kaynak niteliğindedir.

ANALİZ VE DEĞERLENDİRME

“Bebekten Katile Erkeklik” ismi ile yayınlanan kitap, bir erkeğin gelişim süre-
cinde Connel(2005)’in ortaya koymuş olduğu dört erkeklik tipinden olan belirli 
bir toplum ya da kültür içerisinde egemen ve baskın özellik gösteren, söz konu-
su toplumun idealize ettiği erkeklik öğretileri ile donatılmış kadınları ve diğer 
erkekleri baskılayan erkekliği ifade eden hegemonik erkeklik öğretileri ile na-
sıl donatıldığını vurgular niteliktedir. Kitabın kapak tasarımında kadın hareketi 
ile simgeleştirilen mor ve pembe renklerin kullanılması “Erkeklik” öğretilerinin 
yarattığı baskı ve şiddete karşı kadın hakları ve özgürlüğünün simgelenmesi 
açısından önemli bir detay olarak göze çarpmaktadır. Kitabın isminde yer alan 
“Bebekten Katile” ifadesi masum bir canlının nasıl acımasızlaştığını çarpıcı ve 
dikkat çekici şekilde ortaya koymuştur. Tema olarak da ağaç figürünün kullanıl-
ması insanın bir ağaç gibi büyüyüp geliştiğini, köklerinin sağlıklı olması hâlinde 
yeşerip filizlenip çevresine güzellik katabilecekken köklerinde özünde çürüme 
olması hâlinde dallarında ve yapraklarında da hastalıkların çürümelerin meyda-
na gelebileceğini düşündürmektedir.

Kitabın odağı, kadına yönelik şiddet olgusunun kadına şiddet uygulayan er-
keklerin penceresinden incelenerek erkeklik sınavları ile yetişen erkeğin şiddetle 
nasıl kuşatıldığını ortaya koymaktır. Araştırmada yer alan katılımcıların hayatla-
rının belli dönemlerinde ya da tamamında maruz kaldıkları şiddetin etkilerinin 
yaşamlarını nasıl etkilediği kendi sözleri ile çarpıcı şekilde ortaya konmuştur. On 
bölümden oluşan kitap, ek kısmında katılımcılara ilişkin bilgiler ile sonlanmıştır. 

Birinci bölümde erkeklik, biyolojik bir özellik olmasının ötesinde, toplumsal 
olarak şekillendirilmiş bir kimlik olarak da ele alınmıştır. Kadının maruz kaldı-
ğı aile içi şiddete yönelik tartışmalara ve kısaca feminizm tarihçesine değinilerek 
“Toplumsal cinsiyet düzeninin, erkek egemen şekilde yapılanmasını sağlayan güç-
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lerden biri olan devlet, eşitsizlik ve şiddete karşı mücadele alanı açan politikalarla 
da olumlu yönde etkinlik göstererek çelişik bir durum sergiler”(s. 23) ifadesi ile eril 
şiddet ve devlet ilişkisine atıfta bulunularak toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin or-
tadan kaldırılmasına, kadına yönelik şiddetin önlenmesine yönelik çalışmaların 
hegemonik erkekliğin kurumsallaştırılması ile sonuçsuz çabalara dönüştüğüne 
dikkat çekmektedir. Yazarın erkeklik kavramının psikolojik ve toplumsal kapsa-
mının değerlendirdiği bu bölüm kitabın temel argümanlarının ortaya konulduğu 
önemli bir kısmıdır.

“Erkeklik kurgusunun” oluşumundan bahsedilen kitabın ikinci bölümünde 
toplumsal cinsiyet kavramının yeterliliği tartışılarak, kadın hareketinin, kadının 
özgürleşmesinin erkek otoritesini sarsan modernleşmenin yarattığı erkeklik kri-
zinin kadına yönelik şiddetin artması üzerindeki etkilerine değinilmiş, toplumsal 
cinsiyete ilişkin normların şiddet olgusu ile bağlantısı ve ekolojik kuram perspek-
tifinde erkeklik kimliğinin gelişimi incelenmiştir. Bölümde yer verilen hegemonik 
erkeklik kurgusunun ve homososyal ortamların toplumsal cinsiyet ve şiddet ilişkisi 
üzerindeki etkileri, modernleşmenin kadının bağımsızlaşmaya başlamasının erke-
ğin güç ve otoritesinde yarattığı sarsılmanın üstünlük kurma çabası ile artan şiddet 
olaylarına neden olması kadına yönelik şiddet kavramında öne çıkan nedenlerden-
dir. Ancak bu bölümde dönemsel olarak ortaya çıkan ekonomik ve sosyal sorunla-
rın, medyanın şiddet olgusu üzerindeki etkilerine de yer verilmesinin daha geniş 
bir bakış açısı sunulmasına katkı sunacağı düşünülmektedir.

Üçüncü bölümde araştırmaya dair bilgiler paylaşılmış ve araştırmaya katılan 
erkeklerle ilgili açıklamalara yer verilmiştir. Araştırma kapsamında Ankara Kapalı 
ve Açık Ceza İnfaz Kurumlarında partnerini/eşini yaralama ya da öldürme suç-
larından dolayı cezaevinde olan on iki erkekle görüşme sağlandığı, erkeklerin bir 
kısmının suçlarını kabul etmemeleri ya da görüşmeyi kabul etmemeleri nedeni ile 
görüşme sağlanamadığı, denetimli serbestlik sisteminden yararlanan bir kişinin 
çalışmaya katılım sağladığı ve adsız alkolikler grubu vasıtası ile beş erkek ile gö-
rüşme sağlanabildiği görülmektedir. Yazarın “Görüşmelere başlamadan önce, duy-
gularımı denetleyemeyeceğim kaygısını yoğun olarak yaşadım”(s. 50) “Görüşmelerin 
çoğunluğunda, maruz kalınan ve uygulanan şiddet anlatılarından duygusal açıdan 
olumsuz şekilde etkilenmemeye çalıştım. Etkilendiğim görüşmelerde ise duyguları-
mı yansıtmadan sakin bir tavırla görüşmeye devam ettiğimi düşünüyorum”(s. 51) 
şeklindeki ifadeleri sosyal hizmet uygulamasında iletişim sürecinde yaşanabilecek 
aksaklıklara iletişim sorunlarına neden olmadan müracaatçının bulunduğu yerden 
başlayarak görüşmeyi sürdürebilmenin önemine dikkat çekmektedir. Ayrıca erke-
ğin kadın üzerindeki üstünlüğü temelinde kurgulanan ve her türlü eril şiddetin 
meşrulaştırılarak oluşturulduğu hegemonik erkeklikle kuşatılan erkeklerin görüş-
me sırasında kendilerini haklı gösterme çabasının da sağlıklı görüşme sağlanması 
sürecinde yarattığı zorlukların yapılan araştırmalara atıfta bulunularak açıklanması 
hedef grubun anlaşılmasını kolaylaştırmaktadır. Bölüm, görüşülen erkeklerin yaş 
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ortalaması, eğitim durumları, meslekleri; çalışma doygunluk noktasına gelince gö-
rüşmeleri sonlandırdığı, etik kurallar çerçevesinde isimlerde kodlama yaptığı han-
gi gruptan kaç kişi ile görüştüğü bilgileri ile sonlandırılmıştır. Görüşme sürecine 
ve araştırmaya katılanlara yönelik yapılan tanımlamalar okuyucuya profilin analizi 
konusunda etkili bir sunum olmuştur.

Dördüncü bölümden itibaren araştırmaya katılan erkeklerin penceresinden 
çeşitli kavramlar incelenmiştir. Erkeklik normlarının şiddetle olan ilişkisinin 
toplumsal yansımalarının ele alındığı bu bölümde, erkeklik kavramı ve krizdeki 
erkeklik ile ilgili literatür çalışmaları araştırmaya katılan erkeklerin bakış açıları 
ile karşılaştırılmıştır. Erkekliği oluşturduğu düşünülen güç, üstünlük, kadınsı ol-
mayan, cinselliği özgürce yaşayan başlıklarına ilişkin katılımcıların bakış açılarına 
değinilmiştir. Araştırmada küçük bir grup ile çalışılması elde edilen bulguların dar 
bir çerçeve oluşturmasına neden olmakla birlikte elde edilen verilerin literatür ile 
uyumlu ve genel toplumsal kanıyı yansıtan çıktıları araştırmanın yapılacak plan ve 
programlarda önemli bir kaynak olmasını sağlamıştır.

Beşinci bölümde, çocukluk döneminde erkekliğin yapılanmasına, altıncı bö-
lümde ise yetişkin erkeğin güç ve şiddet sınavlarına değinilmiş, bu başlıklar altında 
çocukluk döneminde temelleri atılan hegemonik erkeklik ile yetişkinlik dönemin-
de yaşanan var olma çabası, sorumluluklar, kadın üzerinde otorite kurma çabası ile 
başvurulan şiddet, erkeklerin cinselliğe bakış açısı, askerlik döneminde de şiddetle 
kuşatılan erkeğin şiddete yönelik bakışı gibi hususlara yer verilmiştir. Erkeklik in-
şasının şiddetle iç içe örüntüsünün bunun birey ve toplum üzerinde yarattığı dö-
nüşümlerin kademeli şekilde sunulduğu bu bölümler sistem kuramı çerçevesinde 
incelendiğinde bireyin aile, toplum ve devlet ilişkilerinin analizinin sağlanması; 
ekolojik yaklaşım çerçevesinde incelenerek önleyici çalışmalara yönelik müdahale 
stratejilerinin belirlenmesi açısından etkili çerçeveler sunmaktadır. Bölümde şid-
det uygulayan bireyin kendi ifadeleri ile süreci açıklaması, yazarın gözlemleri ile 
desteklenerek çarpıcı bir etki yaratmaktadır.

Yedinci bölümde şiddetin yeniden kurgulanması şiddeti meşrulaştırmak, şid-
detin inkârı, pişmanlık, şiddete karşı olma çerçevesinde tartışılmıştır. Katılım-
cıların beyanlarına bakıldığında şiddet davranışının haklı gösterilmesi, önem-
sizleştirilmesi, inkâr yoluna gidilmesi; kadın haklarının korunmasına yönelik 
çalışmaların eleştirilmesine yönelik düşünceleri pişmanlık ve şiddet karşıtı beyan-
ları ile ters düşmesi durumlarına bakıldığında eril şiddetin önlenmesinin ne kadar 
güç olduğunun göstergesi olmuştur.

Yazar tarafından araştırma sürecinde tesadüfen ulaşılan ve çalışmaya farklı bir 
boyut kazandıran Adsız Alkolikler Grubundan destek alan katılımcılar sekizinci 
bölümde bir dönüşüm yolculuğu şeklinde sunulmuştur.
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“Programın içeriğinde yer alan güvensizlik, endişe, kızgınlık, kıskançlık, 
gurur, başkalarına bağımlı olma, korku, kendine acıma, ruhsal çöküntü, 
yalnızlık gibi duyguların altındaki nedenlerin sorgulanmasının ve 
olumlu duyguların üzerinde çalışılmasının, çoğu kez şiddetle açığa 
çıkan güçsüzlüğün anlaşılmasına ve şiddetin sonlanmasına yardım-
cı olduğu, hem açık grup toplantılarına katılım sürecinde hem de 
yaptığım görüşmelerde açık bir şekilde ortaya kondu” (s. 165-166)

Yazarın bu yorumu adsız alkolikler çalışmasının çok yönlü dönüşüm üzerin-
deki katkılarını vurgulamış ve yapılabilecek çalışmalar için yol haritası oluşturul-
masını sağlamıştır.

Dokuzuncu ve onuncu bölümde yazar genel bir değerlendirme yaparak to-
humları bebeklik döneminde atılmış “şiddet” olgusunun ortadan kaldırılması, er-
keğin yaşam döngüsü içerisinde yoğun şekilde maruz kaldığı ve maruz bıraktığı 
toplumsal sistem içerisinde yüceltilen meşrulaştırılan her türlü şiddetin önlenmesi 
konusunda nelere dikkat edilmesi gerektiğine ilişkin yorumlamalarda da bulun-
muştur. Kadına yönelik şiddetin önlenmesine yönelik çalışmaların düşünsel ve 
davranışsal çelişkilerinin ortadan kaldırılmasına odaklanılmasının daha işlevsel 
olabileceğini vurgulamıştır. Kadına karşı şiddetin önlenmesine ilişkin çalışmala-
rın tutarlı ve bütüncül şekilde uygulanmasının, kurumların eşgüdüm içerisinde 
çalışarak erkeklere yönelik çalışmalara ağırlık verilmesinin önemine değinen ya-
zar pro-feminist yaklaşım ile yapılan mikro ve mezo düzeyde yapılan çalışmalara 
değinerek farkındalık yaratma, çözümleme ve düzenleme aşamasında kaydedilen 
gelişmelerle örneklendirmiştir. Babalık eğitimleri, danışmanlık hizmetleri, 
özgürleştirici, eğitici eğitim ve barış politikalarının yaygınlaştırılması önerileri 
sunmuş ayrıca günümüz toplumlarında hemen her yaş ve cinsiyette kullanımı 
yaygın olan medyanın gücünün önemini vurgulamıştır.

“Her ne kadar Ortadoğu coğrafyası özelinde düşünüldüğünde din, 
mezhep, milliyetçilik ve etnik temeller üzerinden kışkırtılan emperyalist 
savaşların son bulması, yakın gelecekte hayal gibi görünse de barışa 
dayalı politikaların geliştirilmesinde ısrarcı olunmalı, demokrasi 
kültürünün gelişmesi için eşitlikçi söylem ve politikalar hayata 
geçirilmesi için mücadele etmeye –kah umutla kah umutsuz- bir inatla 
devam edilmelidir” (s. 209)

İfadesiyle yazar yapılacak çalışmaların gerçeğe dönüştürülmesinin zorluğunu 
ortaya koymuştur. Medyada yer alan nefret söylemleri, kadına şiddet, kadının 
aşağılanması ve kötü muameleye maruz bırakılması gibi içeriklerin artarak de-
vam etmesi iyileştirici çalışmaların rant kaygısı ile engellenmesi yazarın görüşünü 
destekler niteliktedir.
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Eşini ve partnerini yaralayan ya da öldüren Mert, Mürsel, Yetkin, Sinan, 
Fatih, Sezgin, Kürşat, İbrahim, Hasan, Mehmet, Remzi, Mahmut, Cihan, Mete, 
Murat, Fırat, Cafer ve Hüseyin’in gözünden hegemonik erkekliğin oluşumunu 
ekolojik ve feminist yaklaşım temelinde yorumlayan yazar “Erkeklik” kavramı-
nın erkekler üzerinde yarattığı baskıyı ve var olma çabasının ortaya çıkardığı 
saldırganlığı, güç dengesinin kadına karşı şiddeti nasıl tetiklediğini, güçlü hem-
cinsinden çekinen kaçınan korkan erkeğin bastırdığı öfkesini eşine, partnerine 
ya da çocuklarına hatta kimi zaman annesine nasıl yönelttiğini tüm yönleri ile 
etkili şekilde ortaya koymuştur.

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER

Doç. Dr. Aslıhan Burcu Öztürk’ün “Bebekten Katile Erkeklik” kitabı ismi ile 
okuyucunun dikkatini çekerek akıcı bir dille erkeklik kavramını toplumsal cin-
siyet, güç ve şiddet ilişkileri içerisinde harmanlayarak sunan önemli bir eserdir. 
Kitap çözüm önerileri konusunda geniş bir alan sunmasa da erkeklik kavramının 
toplumsal inşası sürecinin şiddet uygulayanların bakış açısı ile bireysel ve toplum-
sal etkilerinin analizini sağlanması şiddeti anlamak ve önlemek amacıyla yapılacak 
çalışmalara katkı sağlayacaktır.

Toplumsal cinsiyet algısı, hegemonik erkeklik, modernleşmenin güç dengeleri 
ve otoritesinin sonuçları çerçevesinde kadına yönelik şiddet olgusunu ele alan ki-
tap ülkemizdeki toplumsal yapı değerlendirildiğinde soruna ayna tutar niteliktedir. 
Yapılan araştırmanın en önemli noktalarından biri araştırma sürecinde tesadüfen 
örnekleme dahil edildiği belirtilen Adsız Alkolikler grubu üyeleri ile yapılan gö-
rüşmelerdir. Ceza infaz kurumunda hükümlü olan bireylerde şiddeti reddetme, 
kendilerini ideal eş olarak değerlendirme eğilimleri gözlemlenirken; Adsız Alko-
likler grubu üyelerinde bağımlılıktan kurtulma aşamasındaki içsel dönüşüm yolcu-
luklarının şiddeti fark etme ve şiddetten uzaklaşma üzerindeki olumlu etkilerinin 
olduğu belirlenmiştir. Bu karşılaştırmaya olanak tanıyan araştırma homososyal or-
tamlarından uzaklaşmaya başlayan erkeklerin psikolojik olarak iyileşmeye başla-
dıkça hegemonik erkeklik algısının kırılmaya başladığını ve şiddet davranışından 
uzaklaştığını ortaya koymuştur. Alan yazında doğrudan kadına şiddet uygulayan 
erkeklerle yapılan çalışmaların azlığı, yapılan çalışmanın önemini arttırmaktadır. 
Her ne kadar örneklemi küçük bir çalışma olsa da yapılacak çalışmalarda hegemo-
nik erkek bakış açısının kırılması konusunda izlenecek yol ve oluşturulacak politi-
kalara ışık tutacak niteliktedir.

Dünya genelinde artan kadına şiddet vakalarının önlenmesi amacıyla devletler 
ulusal ve uluslararası hukuk alanlarında çeşitli düzenlemeler yapmaktadır. Türki-
ye’de 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair 
Kanun ve bağlı yönetmelikler çerçevesinde koruyucu ve önleyici tedbirler uygu-
lanmaktadır(4). Şiddet oranlarına ve kanun kapsamında uygulanan tedbir karar-
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larına istinaden güncel veriler bulunmamakla birlikte İçişleri Bakanlığının 2021 
yılında yayımladığı raporda kasten öldürme olaylarında kadın cinayetleri oranın-
da %17,7 azalma olduğu, 6284 sayılı Kanun kapsamına giren kadın cinayetlerinde 
%13 oranında azalma olduğu; 2020 yılında yayınladığı raporda şiddet uygulayana 
yönelik önleyici tedbir oranlarının %59 oranında, şiddet mağdurlarına yönelik 
koruyucu tedbirlerin %70 oranında artış gösterdiği açıklanmıştır. Kanunla ko-
runsa dahi cinayetin tamamen önlenmesinin sağlanamaması koruyucu ve ön-
leyici faaliyetlerin tek başına yeterli olmadığının bir göstergesidir. Dünya Sağlık 
Örgütü küresel olarak her üç kadından birinin yaşamları boyunca fiziksel ya da 
cinsel şiddete maruz kaldığını belirtmektedir. Kadına ve güçsüz bireye yönelik 
şiddet farklı kültürler, ülkeler, dinler, etnik kökenler, toplumsal yapılar, toplumsal 
sorunlar, dönemsel olarak ortaya çıkan sorunlar gibi birçok faktöre dayandırıla-
rak açıklanmaya çalışılsa çözüm sağlanamayan uluslararası önemli bir sorundur 
ve bu sorunun çözümünün de uluslararası olarak kapsamlı şekilde değerlendirile-
rek planlanması gerekmektedir.

Şiddet ve cinayet vakalarının her geçen gün yeni bir trajedi ile karşımıza çıktığı 
günümüz koşullarında ekranda kadına ve güçsüz bireylere şiddetin meşrulaştırıldığı 
içeriklerin artması, hem mağdur üzerinde şiddete tolerans gösterme algısına hem 
de failde şiddetin meşrulaştırılması algısının artmasına neden olmaktadır.

Şiddetin önlenmesine yönelik çalışmalar uluslararası bazda topyekûn bir mü-
cadele ile gerçekleştirilebilir. Bütüncül bir yaklaşımla şiddete neden olan unsurla-
rın tespit edilip kapsamlı müdahale planları ile önlenmesi, önleyici çalışmalara yö-
nelik engellere uygulanacak yaptırımların caydırıcı olması, şiddeti ve saldırganlığı 
meşrulaştıran içeriklerin önlenmesi, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, güç ve otorite 
dengelerine ilişkin söylemlerin engellenmesi, şiddetin önlenmesine yönelik top-
lumsal bilincin ve farkındalığın arttırılması, toplumsal rehabilitasyonun sağlanma-
sına yönelik programların oluşturulması ve bu çalışmaların devlet eliyle zorunlu 
kılınması gerekmektedir.
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